

Zmluva o dielo č. : 02 /2010
Uzavretá podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

Obchodný názov : Ministerstvo obrany SR
 Posádková správa budov Bratislava
 Obchodné sídlo : Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
 Oprávnená osoba : Ing. Milan Štaffen – riaditeľ PSB
 IČO : 30845572
 Bankové spojenie : 7000171928/8180
 Telefón : 0960 317 100
 Fax : 0960 321 377
 Stavebný dozor : Ing. Štefan Dorociak

1.2. Zhotoviteľ

: SASPPO s.r.o.
 Oprávnená osoba : Miroslav Potôček – konateľ spoločnosti
 Obchodné sídlo : Geologická 22, 821 06 Bratislava
 IČO : 35830549
 DIČ : 2020247592
 Bankové spojenie : 3100
 Číslo účtu : 4020085804
 Číslo telefónu : 0903 408 881
 Číslo faxu : 02/55647925
 Stavbyvedúci : p. Ladislav Panyi

1.3. Zmenu osôb uvedených v bodoch 1.1. a 1.2. si oznámia zmluvné strany doporučeným listom, ktorý prehlásia za súčasť tejto zmluvy.

1.4. Zmluvné strany uzatvárajú na odstránenie havárie č.44 „**AaDD Viničné –oprava rozvodu vody na TOV** „ zmluvu o dielo.

Článok II. PREDMET ZMLUVY

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade za dohodnutých podmienok v tejto zmluve odstrániť haváriu č.67, „**AaDD Viničné –oprava rozvodu vody na TOV** „ včas a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

2.1.1. podľa oceneného popisu prác a dodávok, odsúhlasené objednávateľom /ponukový rozpočet /

2.1.2. podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve

2.1.3. všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len s písomným súhlasom objednávateľa



4.1.1. Cena je doložená jej kalkuláciou, spracovanou zhotoviteľom, ktorá je súčasťou zmluvy.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. II. je :

Cena bez dane	:	1 856,96,- €
DPH 19 %	:	352,80,- €

Cena za dielo celkom vrátane DPH : 2 209,76,- €

4.2.1. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky

4.2.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez príkazu objednávateľa, alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

4.2.3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

4.3. Odborný dozor objednávateľa je oprávnený riešiť zmeny materiálov a postup prác.

Článok V. PLATOBNÉ PODMIENKY, FAKTURÁCIA

5.1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po doplnení týchto podmienok.

5.1.1. Práce budú fakturované na základe zisťovacích protokolov a overovacích súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s ponukovým rozpočtom zhotoviteľa.

5.1.2. Overovanie a potvrdenie vykonaných prác urobí odborný dozor objednávateľa do tretieho pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2 Faktúra bude predložená objednávateľovi v 3 výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje :

- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia
- IČO a DRČ zhotoviteľa a objednávateľa
- číslo faktúry, resp. daňového dokladu
- zdaniteľné obdobie
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
- materiál bude vydokladovaný
- prílohou faktúry bude súpis prác a dodávok, vyhotovený podľa bodov 5.1.1. – 5.1.2.

5.2.1. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia po ukončení a prevzatí prác objednávateľom.



Článok VII. VYKONANIE DIELA , JEHO ODOVZDANIE, BOZP A POŽIARNA OCHRANA

- 7.1. Zhotoviteľ vykoná všetky činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické, špecifické a právne predpisy.
- 7.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu, poistiť ho proti vzniku škody a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska.
- 7.3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pohyb svojich zamestnancov a ostatných osôb, ktoré sú oprávnené, zdržiavať v priestoroch vykonávanej akcie.

7.3.1 Vymedzený priestor pre túto akciu je objekt **AaDD Viničné – časť pozemku garážami č. 5 v autoparku.**

7.4. **Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci** - zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktorí sú oprávnené zdržiavať sa v priestore vykonávanej akcie a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami / § 3 a 9 Vyhl. SÚBP č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach/.

7.4.1. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpoveda, že práce vykonávajú vyučení remeselníci v danom obore, pri prácach dodržiavajú stanovenú trasu prístupu na pracovisko, z pracoviska sa nevzdialujú.

7.4.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpoveda, že pracovníci sú zdravotne spôsobilí na vykonávanie prác a boli oboznámení v oblasti BOZP v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci § 6 a 7 a Vyhlášky č. SÚBP č. 374/1990 Zb. § 9.

7.4.3 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpoveda, že pracovníci pri výkone prác budú dodržiavať vzdialenostné odstupy nakoľko sa jedná o odborné práce, vyžadujúce sústredenosť a pri každom úkone si preveria miesto, kde sa nachádza kolega. Vedúci partie si denne dohodne postup prác na pracovisku. Pozornosť zamerať na šmyklavý terén.

7.4.4. Zhotoviteľ a objednávateľ zabezpečia dennú kontrolu porušenia zásad postupu prác, požitie alkoholických nápojov, fajčenie v zakázaných priestoroch, v prípade zistenia volať na tel. č. 0903 408 881 p. Potôček Spoločne prejednať ďalší postup.

7.4.5. Preukázateľné škody na majetku užívateľa uhradí firma SASPPO s.r.o.

7.5. Objednávateľ je oprávnený vykonávať odborný dozor nad realizáciou diela, dodržiavaním zmluvných podmienok a dodržiavaním bezpečnostných podmienok. Jeho vykonávaním poverujem Ing. Štefana Dorociaka, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú, alebo skladujú materiály.



Článok VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

8.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením zmluvných záväzkov zmluvnú pokutu :

- 8.1.1. 1 % z ceny diela za každý začatý mesiac omeškania s dokončením a odovzdaním stavby objednávateľovi.
- 8.1.2. Za každú v dohodnutom termíne neodstránenú vadu a nedorobok, uvedený v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela a za nevypratanie staveniska v dohodnutej dobe 1.000,- Sk denne až do ich odstránenia a to za každú vadu zvlášť.
- 8.1.3. Za omeškanie s odstránením väd, reklamovaných v záručnej dobe 33,19 € (1.000,- Sk) denne až do ich odstránenia a to za každú vadu zvlášť.
- 9.1.4. Keď zhotoviteľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia objednávateľa zaplatí pokutu vo výške 15 % z nevykonaných prác.

8.2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

8.3. Zaplataenie zmluvnej pokuty nevyklučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

8.4. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonávané písomnou formou.

Článok IX. OSTATNÉ USTANOVENIA, ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

9.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko
- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovovania diela podľa STN a objednávateľom zistené vady neodstráni v dodaných termínoch
- ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby poddodávateľom, alebo ide do likvidácie
- ak jeho nadriadený orgán rozhodne o zastavení akcie

9.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela

9.3. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle jeho § 345 a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

9.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje.



Stavba : AaDD VINIČNÉ

Objekt : Havária č. 44 - Oprava poruchy vody na TOV

Rozpočet:

Zmluva č.:

Odberateľ:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: SASPPO s.r.o.

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

1 M3 OP	2 210	1 M	2 210
1 M2 ZP	2 210		
1 M2 UP	2 210		

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	1 025,62		1 025,62	6	Práce nadčas
2	PSV:	782,52		782,52	7	Murárske výpomocy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	iné:				9	
5	Súčet:	1 808,14		1 808,14	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie : 1,00%	18,08	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy 0,70%	12,66	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky 1,00%	18,08	18	Projektové práce
14			19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14:	48,82	20	Súčet riadkov 16 až 19:

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 1 856,96
22	DPH 19% z: 1 856,96 352,80
23	DPH 0% z:
24	Súčet riadkov 21 až 23: 2 209,76

F Odpočet - pripočít

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

pečiatka:

pečiatka:

MINISTERSTVO OBRANY SR
Posádková správa budov Bratislava

SASPPO s.r.o.
Geologická 22
821 06 BRATISLAVA
IČO: 35 899 849

Ing. Marián MARUŠKA



Dodávateľ: SASPPO s.r.o.

Stavba :AaDD - VINIČNÉ

Objekt :Havária č. 44 - Oprava poruchy rozvodu vody na TOV.

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena SKK	Spolu SKK	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	11510-1203	Čerpanie vody do 10m do 2000 l/min	16,000	hod	8,20	131,20	131,20
2	272	13120-1201	Hĺbenie jám zapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3	31,500	m3	18,00	567,00	567,00
3	272	13120-1209	Priplatok za lepivosť hom. tr. 3	31,500	m3	1,24	39,06	39,06
4	001	15120-1201	Zhotovenie paženia stien výkopu záťažné hl. do 4 m	21,000	m2	5,50	115,50	115,50
5	001	15120-1211	Odstránenie paženia stien výkopu záťažné hl. do 4 m	21,000	m2	1,52	31,92	31,92
6	001	15120-1301	Zhotovenie rozopretia stien záťažného paženia hĺbka do 4 m	21,000	m3	2,00	42,00	42,00
7	001	15120-1311	Odstránenie rozopretia stien záťažného paženia hĺbka do 4 m	21,000	m3	0,44	9,24	9,24
8	272	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	31,500	m3	2,76	86,94	86,94
9	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	0,150	m3	10,50	1,58	1,58
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				1 024,44			1 024,44	1 024,44
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	271	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	0,043	t	27,50	1,18	1,18
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				1,18			1,18	1,18
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				1 025,62			1 025,62	1 025,62
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
721 - Vnútorná kanalizácia								
11	721	72199-9905	Hľadanie miesta závady a určenie postupu odstránenia	6,000	hod	10,30	61,80	61,80
721 - Vnútorná kanalizácia spolu :				61,80			61,80	61,80
722 - Vnútorný vodovod								
12	721	72213-0919	Opr. vodov. oceľ. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 80	2,000	kus	1,87	3,74	3,74
13	721	72213-1938	Opr. vodov. oceľ. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 80	1,000	kus	50,00	50,00	50,00
14	721	72219-0901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	2,000	kus	1,89	3,78	3,78
15	721	72221-1114	Opravný nerezový pás HAWLE DN 80 PN 1 ,6	1,000	súbor	296,00	296,00	296,00
16	721	72299-9904	Očistenie potrubia a odstránenie asf. jutovej izolácia	4,000	hod	9,15	36,60	36,60
17	721	72299-9905	Tlaková skúška pred opravou a po opravu	12,000	hod	10,30	123,60	123,60
18	721	72299-9906	Oprava - montáž opravného pásu	18,000	hod	11,50	207,00	207,00
722 - Vnútorný vodovod spolu :				720,72			720,72	720,72
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :				782,52			782,52	782,52
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				782,52			782,52	782,52
Rozpočet celkom :				1 808,14			1 808,14	1 808,14

Osvedčujem, že táto kópia doslovne
súhlasí s predloženým originálom
skladajúcim sa z¹⁰..... strán.

V BRATISLAVE....., dňa: - 9 AUG. 2010

Marta Brunovská

M!



Osvedčujem, že táto kópia doslovne
súhlasí s predloženým originálom
skladajúcim sa z strán.
V dňa: - 9 AUG. 2010